Российская Федерация Республика Хакасия Алтайский район Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» инонея 2022

с. Белый Яр

No 149

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского сельсовета от 16.06.2021 №101 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг в возмещения части затрат модернизацию систем коммунальной инфраструктуры»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Белоярского сельсовета от 16.06.2021 No101 «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры» (далее постановление) следующие изменения:
 - в наименовании и по тексту постановления и приложений № 1, 2, 3 после слов «на модернизацию и (или) содержание» дополнить словами «,создание и (или)реконструкцию».
- в пункте 1.5. после слов «субсидии из местного бюджета предоставляются в соответствии с решением о бюджете МО Белоярский сельсовет» дополнить словами «,а также Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с последующими изменениями и принятыми в соответствии с ним правовыми актами».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования)

Nuclea amapustocara partial surprises v 300 - 1016.

и и при в при в

Глава

Белоярского сельсовета

А. В. Мин Те Хо